



1. Six boxers including Mary Kom have become part of National Coaching Camp in the Netaji Subhas National Institute of Sports, Patiala, and the Indira Gandhi Indoor Stadium in New Delhi.

मैरी कॉम सहित छह मुक्केबाज नेताजी सुभाष राष्ट्रीय खेल संस्थान, पटियाला और नई दिल्ली के इंदिरा गांधी इंडोर स्टेडियम में राष्ट्रीय कोचिंग शिविर का हिस्सा बन गए हैं।

2. UNESCO's World Heritage Centre has agreed to publish Hindi descriptions of India's UNESCO World Heritage Sites on its website.

यूनेस्को का विश्व धरोहर केंद्र अपनी वेबसाइट पर भारत के यूनेस्को विश्व धरोहर स्थलों के हिंदी विवरण प्रकाशित करने पर सहमत हो गया है।

3. India successfully tests advanced "Sea to Sea" variant of BrahMos missile from INS Visakhapatnam.

भारत ने आईएनएस विशाखापत्तनम से ब्रह्मोस मिसाइल के उन्नत "सी टू सी" संस्करण का सफलतापूर्वक परीक्षण किया।

4. India has got the approval of the United States Department of Agriculture (USDA) for export of Indian mangoes to USA. Consumers in the United States would now have access to quality mangoes from India.

भारत को संयुक्त राज्य अमेरिका में भारतीय आमों के निर्यात के लिए संयुक्त राज्य अमेरिका के कृषि विभाग (यूएसडीए) की मंजूरी मिल गई है। संयुक्त राज्य में उपभोक्ताओं को अब भारत से गुणवत्ता वाले आमों तक पहुंच प्राप्त होगी।

5. UN says, 5 billion dollars in aid for Afghanistan to avert humanitarian catastrophe in 2022.

संयुक्त राष्ट्र का कहना है, 2022 में मानवीय तबाही को टालने के लिए अफगानिस्तान को 5 अरब डॉलर की सहायता।

6. Defence Research and Development Organisation (DRDO) successfully flight tested Man-Portable Anti-Tank Guided Missile.

रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (DRDO) ने मैन-पोर्टेबल एंटी-टैंक गाइडेड मिसाइल का सफलतापूर्वक परीक्षण किया।

7. The BWF 2022 Yonex-Sunrise India Open tournament started in New Delhi with players like Kidambi Srikanth, PV Sindhu, Saina Nehwal and Sai Pratheek set to take on their respective opponents in the round 32 matches.

BWF 2022 योनेक्स-सनराइज इंडिया ओपन टूर्नामेंट नई दिल्ली में शुरू हुआ, जिसमें किदांबी श्रीकांत, पीवी सिंधु, साइना नेहवाल और साई प्रतीक जैसे खिलाड़ी राउंड **32** मैचों में अपने-अपने विरोधियों से भिड़ेंगे।

8. Local consortium led by Edison Motors has agreed to acquire the South Korean carmaker SsangYong Motor Company from Mahindra & Mahindra. The electric car company will acquire SsangYong for 305 billion won (approx. \$254.65 million or ₹ 1,882 crore).

एडिसन मोटर्स के नेतृत्व में स्थानीय संघ महिंद्रा एंड महिंद्रा से दक्षिण कोरियाई कार निर्माता सेंगयोंग मोटर कंपनी का अधिग्रहण करने के लिए सहमत हो गया है। इलेक्ट्रिक कार कंपनी **SsangYong** को **305** बिलियन वोन (लगभग **\$ 254.65** मिलियन या **₹ 1,882** करोड़) में अधिग्रहण करेगी।

9. Nifty may rally 22% by April to hit 22000 and Sensex seen at 65000: Sanjiv Bhasin.

अप्रैल तक निफ्टी **22%** बढ़कर **22000** और सेंसेक्स **65000** पर आ सकता है: संजीव भसीन।

10. With Rs 76,000 crore PLI scheme, India set to action its semiconductor fab vision.

76,000 करोड़ रुपये की पीएलआई योजना के साथ, भारत अपने सेमीकंडक्टर फैब विजन को क्रियान्वित करने के लिए तैयार है।

